
Contacto

Teléfono 971173000
Fax 971172736
Correo Electrónico contractacio.administrativa@uib.cat

Dirección Postal

Ctra. de Valldemossa, Km. 7,5
(07122) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2017
a las 11:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de les Illes Balears
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uib.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr8viYSCNdEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y soporte de las barreras de seguridad perimetral
Fortinet y las internas Forcepoint para la Universidad de las Illes Balears.

Valor estimado del contrato 36.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.802 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.200 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento y soporte de las barreras perimetrales Fortinet

Presupuesto base de licitación
Importe 13.068 EUR.

http://www.uib.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr8viYSCNdEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Importe (sin impuestos) 10.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Brújula Tecnologías de la Información, SA
NIF A57026098
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.481,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.262,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/17
Fecha de Formalización 18/10/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/10/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con la propuesta de la Mesa de contratación, se adjudica el servicio de mantenimiento y
soporte de las barreras perimetrales Forcepoint a la empresa Brújula Tecnologías de la información, SA ya que su
oferta para este lote ha resultado la más económica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento y soporte de las barreras de seguridad internas Forcepoint

Presupuesto base de licitación
Importe 30.734 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Brújula Tecnologías de la Información, SA
NIF A57026098



Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.386,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.717,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/17
Fecha de Formalización 18/10/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/10/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con la propuesta de la Mesa de contratación, se adjudica el contrato para el mantenimiento y
soporte de las barreras de seguridad internas Forcepoint a la empresa Brújula Tecnologías de la Información, SA ya
que es la única oferta recibida para este lote.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2017 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UHymXv%2BHpfwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002729565 |  2017-567926 | vie, 20 oct 2017 11:46:35:503 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116235373139406683645097644061323013642 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UHymXv%2BHpfwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

